
 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 
marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 7 

del 29/10/2020 

 

OGGETTO: “Apertura Sala Operativa Regionale CRI MARCHE” 
 

IL PRESIDENTE 

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 

04/01/2016 nr. 50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione 

dell’Associazione della Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 

01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTI gli esiti dell’ultimo incontro regionale emergenza in cui è emersa la necessità 

di rivedere le diverse necessità e specificità del nostro territorio;  

VISTA  la necessità di integrare le unità operative emergenza presenti sul territorio 

regionale; 

VISTI  gli obiettivi strategici 2018-2030 della Croce Rossa Italiana ed approvati 

dal Consiglio Direttivo Nazionale della CRI ed in particolare l’Obiettivo 

Strategico Emergenze; 

VISTO  l’art. 8.7 del Regolamento di organizzazione delle attività del 

settore emergenza - CRI; 

CONSIDERATA  l’attuale situazione emergenziale collegata all’epidemia di 

COVID-19 deliberata dal Decreto-Legge del Presidente del Consiglio dei 

Ministri del 23/02/2020 - Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e successive disposizioni; 

PRESO ATTO della disponibilità del DRAE Carlo Mariotti e del Coordinatore S.O.R. 

Andrea Passamonti per gestire il funzionamento e garantire su base 

volontaristica l’apertura della Sala Operativa Regionale; 

 

 

 

 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche 

Il Presidente 
 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 
cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

Per tutto quanto espresso in premessa: 

DETERMINA 

di attivare dalle ore 8:00 del 30 ottobre 2020 l’apertura della Sala Operativa Regionale del 

Comitato CRI Marche, denominato CRI Marche, ubicata al terzo piano del civico n°88 di Via 

Terenzio Mamiani, 60125 - Ancona, con funzionamento dalle ore 8:00 alle ore 20:00, 7 giorni 

su 7, con reperibilità telefonica, in ogni caso, del suddetto DRAE e Coordinatore S.O.R. 

garantita h24. In caso di incremento dello stato emergenziale, il funzionamento della 

suddetta Sala Operativa potrà essere di 24h/24h. 

 
 
 

                     Il Presidente Regionale 

                       Dott. Andrea GALVAGNO 

 


